

| | | | | | | | | | | | | |
|------------------|---|-------|------------|--------------|-----------------------|----------|--------|-----------------------|---------------------|--------------|----------------|------|
| 1.009.002.001 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | m2 | 23,7000 | R\$ 16,22 | R\$ 384,41 | | 23,70 | R\$ - | R\$ 384,41 | R\$ - | R\$ 384,41 | 100% |
| 1.009.002.002 | FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA B X 8 CM | un | 2,0000 | R\$ 130,52 | R\$ 261,04 | | 2,00 | R\$ - | R\$ 261,04 | R\$ - | R\$ 261,04 | 100% |
| 1.009.002.003 | FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, R1 LADO 0,248 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI | un | 2,0000 | R\$ 164,30 | R\$ 328,60 | | 2,00 | R\$ - | R\$ 328,60 | R\$ - | R\$ 328,60 | 100% |
| 1.010 | RUA SENADOR PAULO GUERRA (TRECHO 4) | | | | R\$ 206.881,30 | | | R\$ 199.731,54 | R\$ 7.149,76 | R\$ - | | |
| 1.010.001 | RECAPEAMENTO | | | | R\$ 199.731,54 | | | R\$ 199.731,54 | R\$ - | R\$ - | | |
| 1.010.001.001 | EXECUCAO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C, AF 11/2019 | m2 | 3.508,9900 | R\$ 2,13 | R\$ 7.474,15 | 3.508,99 | | R\$ 7.474,15 | R\$ - | R\$ - | R\$ 7.474,15 | 100% |
| 1.010.001.002 | EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE, AF 11/2019 | m3 | 175,4500 | R\$ 1.053,97 | R\$ 184.919,04 | 175,45 | | R\$ 184.919,04 | R\$ - | R\$ - | R\$ 184.919,04 | 100% |
| 1.010.001.003 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF 12/2016 | m3xkm | 5.263,4900 | R\$ 1,13 | R\$ 5.947,74 | 5.263,49 | | R\$ 5.947,74 | R\$ - | R\$ - | R\$ 5.947,74 | 100% |
| 1.010.001.004 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF 04/2016 | m3xkm | 2.317,6900 | R\$ 0,60 | R\$ 1.390,61 | 2.317,69 | | R\$ 1.390,61 | R\$ - | R\$ - | R\$ 1.390,61 | 100% |
| 1.010.002 | SINALIZACAO | | | | R\$ 7.149,76 | | | R\$ - | R\$ 7.149,76 | R\$ - | | |
| 1.010.002.001 | SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO | m2 | 173,7800 | R\$ 16,22 | R\$ 2.818,71 | | 173,78 | R\$ - | R\$ 2.818,71 | R\$ - | R\$ 2.818,71 | 100% |
| 1.010.002.002 | FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA B X 8 CM | un | 14,0000 | R\$ 130,52 | R\$ 1.827,28 | | 14,00 | R\$ - | R\$ 1.827,28 | R\$ - | R\$ 1.827,28 | 100% |
| 1.010.002.003 | FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D = 0,60 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI | un | 4,0000 | R\$ 168,82 | R\$ 675,28 | | 4,00 | R\$ - | R\$ 675,28 | R\$ - | R\$ 675,28 | 100% |
| 1.010.002.004 | FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, R1 LADO 0,248 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI | un | 7,0000 | R\$ 164,30 | R\$ 1.150,10 | | 7,00 | R\$ - | R\$ 1.150,10 | R\$ - | R\$ 1.150,10 | 100% |
| 1.010.002.005 | FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO, LADO DE 0,60 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I | un | 3,0000 | R\$ 203,38 | R\$ 610,14 | | 3,00 | R\$ - | R\$ 610,14 | R\$ - | R\$ 610,14 | 100% |
| 1.010.002.006 | PLACA 20X35 EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE LOGRADOUROS | un | 1,0000 | R\$ 68,25 | R\$ 68,25 | | 1,00 | R\$ - | R\$ 68,25 | R\$ - | R\$ 68,25 | 100% |

Junio Benedito da Silva
Engenheiro Civil
CREA-PR nº 101958138-9

João Inocência Guido Filho
Engenheiro Civil
CREA nº 60,497D/PE